
Na temelju članka 10. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (»Narodne novine«, br. 101/98, 
15/2000, 117/2001, 199/2003, 30/2004 i 77/2009), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj _______________ godine donijela 

 

O D L U K U 

o postupanju članova nadzornih odbora i članova skupština vezano za uplatu dijela 
dobiti trgovačkih društava u kojima Republika Hrvatska ima dionice ili udjele u 

državni proračun Republike Hrvatske 

 

I.  

Ovom Odlukom određuje se način postupanja članova nadzornih odbora odnosno članova 
skupština trgovačkih društava u kojima Republika Hrvatska ima dionice ili udjele u 
temeljnom kapitalu vezano za odlučivanje o raspodjeli neto dobiti u tim trgovačkim 
društvima.  

II. 

U skladu s točkom I. ove Odluke nalaže se članovima skupštine trgovačkih društava u kojima 
Republika Hrvatska ima većinski paket dionica i većinski udio da se najmanje 50 % dobiti za 
2010. godinu nakon oporezivanja, uplati izravno u državni proračun Republike Hrvatske; 

III. 

U skladu s točkom I. ove Odluke u trgovačkim društvima u kojima Republika Hrvatska ima 
manjinski paket dionica ili manjinski udio zadužuju se članovi nadzornih odbora i nalaže se 
članovima skupštine koji zastupaju Republiku Hrvatsku: 

- da zahtijevaju da se najmanje 50 % dobiti za 2010. godinu nakon oporezivanja, isplati 
imateljima dionica odnosno udjela, te   

- da se zahtijeva  da se dobit nakon oporezivanja za 2010. godinu uplati izravno u 
državni proračun Republike Hrvatske, a razmjerno paketu dionica ili udjela Republike 
Hrvatske u temeljnom kapitalu društva. 

IV. 

Članovi nadzornih odbora trgovačkih društava u kojima Republika Hrvatska ima dionice ili 
udjele u temeljnom kapitalu dužni su sagledati činjenično stanje u trgovačkom društvu u 
kojem obnašaju dužnost člana nadzornog odbora, te se zalagati za provedbu ove Odluke na 
način koji ne utječe negativno na poslovanje u trgovačkom društvu u kojem obnašaju dužnost 
člana nadzornog odbora.  

V. 



U skladu s točkom II. i III. ove Odluke zadužuju se članovi nadzornih odbora poduzeti sve 
pripremne radnje prije održavanja redovitih skupština trgovačkih društava kojima će se 
omogućiti provedba ove Odluke. 

VI. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnim novinama“. 

 

PREDSJEDNICA 

                                   Jadranka Kosor, dipl. iur. 

 

Klasa: 

Ur.broj: 

Zagreb,  

 

 


